拝啓余寒の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご指導を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび技術部長に工学博士鷲森栄一郎氏を迎え、社業の一層の拡充、発展をはかることとなりました。

つきましては、なにとぞご高承の上、倍旧のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。

敬具

　年　月　日

山渓化学工業株式会社

取締役社長　鷲尾 昭則

謹啓　立春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、私儀、このたび山渓化学工業株式会社にお世話になることになりました。汐見工業株式会社在任中は、公私にわたり格別のご厚情をいただき、ありがたく厚くお礼申し上げます。

つきましては、なにとぞ今後ともより一層のご指導ご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

まずは略儀ながら書中をもってお礼かたがたご挨拶申し上げます。

敬白

　年　月　日

山渓化学工業株式会社

技術開発部長 鷲森栄一郎